&
CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani

200400
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

o. JO  aa 19 GEN 2015

OGGETTO: Ricorso in Appello promosso dinanzi al Consiglio di Giustizia
Amministrativa in sede giurisdizionale per la Regione Siciliana promosso
dalla sig.ra LO FRANCO Caterina contro il Comune di Castelvetrano.
Costituzione in giudizio e nomina difensore Avv. Francesco Vasile.

L'anno duemtlaﬂ?uiﬂdlt ' il giomo E[ﬁtj :'LIJ IL] del mesedi f%“ﬂ ,;'H [} [ 3 in Castelvetrano e nella Sala
delle adunanze, 51 & runita, la Giunta Comunale convocata nelle forme dillegge

Presiede ladunanza il Sig Avv. Falice Junior Ermanss nella sua qualita di
SlNI!&l 0 & 30n0 rispettivamente presenti & assenti | seguentl sigg
pres. | ass
ERRANTE Felice Junior -Sindaco | X
CALCARA Paolo - Assessore *
LOMBARDO Francesco - Assessore % ,
CASTELLANO Maria Rosa - Assessore %
CAMPAGNA Marco Salvatore - Assgssore bl
RIZZO Guseppe - Assessore + |
CENTONZE Antonino .- Assessore ¥ |

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio
[1 Presidente, constatato che gl intervenut: sono in numere legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta di deliberazione relatva all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa;
-1l responsabile di Ragionera, per quanto conceme la responsabilita contabile e la
copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificatacon L.R. n
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



VISTO il Ricorso in Appello promosso dinanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa
in sede giurisdizionale per la Regione Siciliana, notificato al Comune di Castelvetrano,
in persona del Sindaco pro tempore |'11/06/2014 (All. A) dalla sig.ra LO FRANCO
Caterina, rappresentata e difesa dallAvv. Girolamo Rubino contro il Comuna di
Castelvetrano, in persona del Sindaco pro tempore, non costituitosi nel giudizio di
primo grado per la riforma e/o 'annuliamento della sentenza n. 32/14 depositata in
segreteria in data 09/01/2014, non notificata, con cui ii TAR Palermo sez. Il ha
rigettato il ricorso proposto dagli odiemni appellanti voito all'annullamento:

- dell'ordinanza n. 17/98, a firma del dirigente del settore - urbanistica, del 30.12.98
conosciuta il 19.01.99, con la quale si ordina la demolizione e lo sgomberc del
materiale di risulta relativo allimmobile catastato all'articolo 12225, foglic di mappa
172/B particella 726 strada 43 n. 45 Triscina;

- del parere contrario dell'Ufficio Sanatoria del 2.12.92;

- del c.d. "atto di rpulsa" dell'istanza di condono del 4.10.986;

- nonche, infine, del provvedimento emesso in data 25.01.2000, conosciuto in data
31.01.2000 con cui 'amministrazione appellata ha disposto |'acquisizione al patrimonio
indisponibile del comune dellimmobile di proprieta dell'appellante, provvedimento,
guest'ultimo, oggetto di ricorso per motivi aggiunti.

VISTA la nota prot. n. 32/leg. del 12/01/2015 (All. B), con la quale I'Ufficio Legale
dell'Ente rappresenta |'opportunita di difendere |'A.C. presso il CGA;

RITENUTA l'opportunita di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni
del Comune di Castelvetrano;

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del Comune
l'avv. Francesco Vasile, legale del Comune, per costituirsi in giudizic e difendere
questa P. A nel procedimento di cui sopra, conferendo allo stesso ogni facolta di
legge, ivi compresa quella di eleggere domicilio in Palermo, Via V. Di Marco n. 41,
presso lo studio del domiciliatario Avv. Vito Scalisi;

VISTA la deliberazione di G.M. n, 123 del 24/03/2014 (All. C), con la quale viene
nominato legale domiciliatario del Comune di Castelvetrano per costituzioni presso le
diverse sedi giudiziarie di Palermo per l'anno 2014, 'Avv. Vito Scalisi, con studio a
Palermo, nella via V. Di Marco n. 41

CONSIDERATO che il superiore giudizio iscritto a ruolo nell'anno 2014 proseguira
negli anni successivi;

VISTO il parere della regolaritd tecnica attestante la regolaritd e ia correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 3 del DL n. 174/2012;

RICONOSCIUTA la necessita e I'opportunita del presente provvedimento;

Ad unanimita-di voti espressi nei modi li legge

DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa:

\
Craz/Compd/delibere/del nomina RICORSO 0N APPELLO cga LO FRANCO



1) - COSTITUIRSI IN GIUDIZIO avverso ricorso in appello pendente dinanzi al
Consiglio di Giustizia Amministrativa in sede giurisdizionale per la Regione Siciliana,
promosso dalla sigra LO FRANCO Caterina, rappresentata e difesa dall'Avv.
Girolamo Rubino contro il Comune di Castelvetrano.

2) - NOMINARE, a tal uopo, Legale di questo Comune I'Avv. Francesco Vasile, per
rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra,
conferendo allo stesso ogni facolta di legge, eleggendo domicilic in Palermo, nella via
V. Di Marco n. 41, pressc lo studio dell'Avv. Vito Scalisi.

3) - DARE ATTO che all'impegno di spesa per la nomina del legale domiciliatario in
Palermo, nella via V. Di Marco n. 41, presso lo studio dellAvv. Vito Scalisi, si
provvedera con successivo provvedimento del Dirigente del Settore AA. GG..

4) AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti della normativa sulla privacy il nominato
difensore al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti all'esercizio
dell'attivita di difesa e rappresentanza dell'Ente

Dichiarars con s

w o9 LON Separata votaziona unani sente
d. ar par 2 unanime !
[ Eliberazione |. E. al sensi dell'art, 12 [[e Lk tﬂ-ﬁ -
ia L. R. n. 44/91 | .

a

Grezia/Compd/delibere/del nomina RICORSC IN APPELLO cga LO FRANCO



